平成28年6月14日
施設理学療法士長および中堅管理者　各位
公益社団法人　和歌山県理学療法士協会
会　　長　中前和則
協会指定管理者研修（初級）付与の申請について
会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より協会運営にご協力いただき誠にありがとうございます。
さて、（公社）日本理学療法士協会では地域包括ケアシステムの構築等を見据え、理学療法（士）の資質の向上が今後近々の課題であり、また、その実現には各々の職場や施設における管理者の役割は非常に重要な部分を担っていると考えています。さらに、職能団体として組織力の維持向上においても、各士会単位での各職場や領域間でのネットワークの構築は重要な課題となっています。このような現状を踏まえ、日本理学療法士協会では現在、理学療法部門における管理者の育成を目指しているところです。
去る3月27日（日）、和歌山県立医科大学講堂において社会局が開催しました『平成28年度「診療報酬改定研修」及び「管理者研修」～平成30年の同時改定対策～』に参加されました方々のなかで、下記申請要件を満たす方々を対象に、希望者には協会指定管理者研修（初級）付与について日本理学療法士協会へ申請させていただければと考えております。
【申請要件】
「5年以上管理に従事していること」、「１．士会長の推薦者、２．士会主催のマネジメント研修受講（終了日数は規定なし）、３．回復期セラマネ、訪問リハ管理者、あるいは、その他医療的マネジメントコースを卒業した者　１～３のいずれか」を満たしていること
※添付の日理協指定の管理者証明申請書を提出頂く必要がございます。
記

　管理者証明申請書提出期限：平成２８年7月15日（金）

　送付先：郵便の場合
〒641-8510　和歌山市紀三井寺811-1
和歌山県立医科大学附属病院　リハビリテーション部　上西啓裕宛
e-mailの場合
uenishi@wakayama-med.ac.jp

和歌山県立医科大学附属病院　リハビリテーション部　上西啓裕宛
　問合先：TEL：073-447-2300（内線2105）
和歌山県立医科大学附属病院　リハビリテーション部　上西
※施設長におかれましては、周知徹底の上、十分にご留意頂きますようにお願いいたします。